
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00615636- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la constitución de equipos de cátedras para el 2°, 4°, 6°, 8° y 10°
cuatrimestres de las Carreras de Grado de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política del segundo
semestre 2023; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2023-00623223-UNC-SAC#FCS, la Secretaria Académica solicita otorgar excepcionalmente una
asignación complementaria equivalente a un cargo de Profesor/a Adjunto/a DS (Cód.111), sin antigüedad, desde el
1° de agosto al 31 de diciembre del 2023, por el dictado de las asignaturas del segundo semestre 2023 del 6° y 8°
cuatrimestres de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia Política.

Que en el mismo sentido, en NO-2023-00656452-UNC-SSAC#FCS, la Subsecretaria Académica, solicita otorgar a
Rivero, María Dolores, Legajo N° 50530, excepcionalmente una asignación complementaria equivalente a un cargo
de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el 1° de agosto al 31 de diciembre del 2023, por el dictado de la
asignatura “Demografía” (64 hs), del 6º Cuatrimestre Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia
Política.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar, excepcionalmente, una asignación complementaria equivalente a un cargo de Profesor/a
Adjunto/a DS (Cód.111), sin antigüedad, desde el 1° de agosto al 31 de diciembre del 2023, por el dictado de las
asignaturas del segundo semestre 2023, del 6° y 8° cuatrimestres de las Licenciaturas en Sociología y Ciencia
Política a:

Navarro, Mario Francisco,Legajo Nº 25944, asignatura “Teoría de la Democracia y de La Ciudadanía” (64 hs),
correspondiente al 6° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia Política.

Assusa Gonzalo, Legajo N° 49582, asignatura “Teoría y Análisis de las Desigualdades Sociales” (96 hs),
correspondiente al 7º Cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Sociología.

ARTÍCULO 2º: Otorgar, excepcionalmente, una asignación complementaria equivalente a un cargo de Profesor/a
Asistente Dedicación Simple (Cód.115), desde el 1° de agosto al 31 de diciembre del 2023, por el dictado de la



asignatura “Demografía” (64 hs), del 6º Cuatrimestre Ciclo de Formación Específica de la Licenciatura en Ciencia
Política a la Prof. Rivero maría Dolores, Legajo N° 50530

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Oportunamente, archivar.

 

 

 


	numero_documento: RD-2023-553-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 14 de Agosto de 2023
		2023-08-14T12:54:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-14T13:03:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-14T13:03:47-0300
	GDE UNC




